
1. teigiamai vertina Taisomojo biudžeto projektą Nr. 2/2007, pagal kurį siekiama nedelsiant į 2007 m.
biudžetą įtraukti iš Europos Sąjungos solidarumo fondo sutelktas lėšas, kad būtų galima padėti nukentėju-
siesiems nuo minėtųjų stichinių nelaimių;

2. primena, kad šioms Solidarumo fondo lėšoms sutelkti būtini mokėjimų asignavimai buvo skirti iš
saugumui ir kosminės erdvės moksliniams tyrimams skirtų eilučių, ir pabrėžia, kad Komisija įsipareigojo
pasiūlyti mokėjimų asignavimų perkėlimą, jei pagal minėtąsias biudžeto eilutes jų prireiks šiais metais;

3. pritaria Taisomojo biudžeto projektui Nr. 2/2007 be pakeitimų;

4. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai.

P6_TA(2007)0224

2007 finansinių metų Taisomojo biudžeto projektas Nr. 3/2007

2007 m. birželio 7 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl Europos Sąjungos 2007 finansinių metų
Taisomojo biudžeto projekto Nr. 3/2007, III skirsnis – Komisija (9256/2007 — C6-0133/2007 —

2007/2073(BUD))

Europos Parlamentas,

— atsižvelgdamas į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 272 straipsnio 4 dalies priešpaskutinę
pastraipą,

— atsižvelgdamas į Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 177 straipsnį,

— atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Euro-
pos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento (1), ypač į jo 15 straipsnio 3 dalį ir 37
bei 38 straipsnius,

— atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2007 finansinių metų bendrąjį biudžetą, galutinai patvirtintą
2006 m. gruodžio 14 d. (2),

— atsižvelgdamas į Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos 2006 m. gegužės 17 d. tarpinstitucinį susi-
tarimą dėl biudžetinės drausmės ir patikimo finansų valdymo (3),

— atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2007 finansinių metų preliminarų Taisomojo biudžeto projektą
Nr. 4/2007 (SEC(2007)0483), kurį Komisija pateikė 2007 m. balandžio 13 d.,

— atsižvelgdamas į Taisomojo biudžeto projektą Nr. 3/2007, kurį Taryba parengė 2007 m. gegužės 14 d.
(9256/2007 — C6-0133/2007),

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 69 straipsnį ir IV priedą,

— atsižvelgdamas į Biudžeto komiteto pranešimą (A6-0196/2007),

(1) OL L 248, 2002 9 16, p. 1. Reglamentas su pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB, Euratomas) Nr. 1995/2006
(OL L 390, 2006 12 30, p. 1).

(2) OL L 77, 2007 3 16.
(3) OL C 139, 2006 6 14, p. 1.

2008 5 22 LT C 125 E/115Europos Sąjungos oficialusis leidinys

2007 m. birželio 7 d., ketvirtadienis



A. kadangi Taisomojo biudžeto projekto Nr. 3/2007 tikslas – 2006 finansinių metų biudžeto perviršį,
kuris siekia 1 847 631 711 EUR, įtraukti į 2007 m. biudžetą,

B. kadangi trys pagrindiniai šio perviršio elementai yra užfiksuotos per didelės 914 569 139,79 EUR paja-
mos, nepanaudota išlaidoms numatyta 949 899 477,07 EUR suma ir neigiamas valiutos keitimo balan-
sas (− 16 836 905,86 EUR),

C. kadangi nepanaudota mokėjimų asignavimų suma iš bendro 107 378 469 621 EUR 2006 m. ES biu-
džeto palyginti su praėjusiais metais sumažėjo iki 949 899 477,07 (maždaug 0,9 proc.),

D. kadangi 2006 m. nepanaudotų mokėjimų asignavimų, skirtų žemės ūkiui, suma siekė 426 mln. EUR,
arba 0,85 proc. nuo 50 210 mln. EUR sumos; nepanaudotų mokėjimų asignavimų, skirtų struktūri-
niams fondams, suma siekė 54 mln. EUR (t. y. 0,17 proc. nuo visos 32 495 mln. EUR sumos); nepa-
naudotų mokėjimų asignavimų, skirtų išorės veiksmams, suma siekė 154 mln. EUR (2,85 proc. nuo
visos 5 407 mln. EUR sumos); nepanaudotų mokėjimų asignavimų, skirtų administracijai, suma siekė
51 mln. EUR (0,77 proc. nuo visos 6 654 mln. EUR sumos) ir nepanaudotų mokėjimų asignavimų,
skirtų pasirengimo narystei strategijai, suma siekė 127 mln. EUR (5,33 proc. nuo visos 2 383 mln.
EUR sumos),

E. kadangi labai pagerėjo pasirengimo narystei strategijai skirtų lėšų įsisavinimas, palyginti su 2005 m., kai
buvo nepanaudota 463 mln. EUR, arba 13,5 proc. nuo bendro 3 428 mln. EUR biudžeto,

F. kadangi galima dar geriau panaudoti lėšas, ypač skirtas žemės ūkiui, nes šioje srityje nepanaudota suma,
palyginti su 2005 m., padidėjo iki 426 mln. EUR, arba 0,85 proc. nuo visos numatytos bendros sumos
(0,3 proc. 2005 m.),

1. džiaugiasi, kad per pastaruosius kelerius metus atsirado teigiamų pokyčių vykdant biudžetą;

2. ragina Komisiją toliau stengtis įvykdyti visą biudžetą, nes tai itin svarbu atsižvelgiant į tai, kad naujo-
joje 2007–2013 m. finansinėje programoje numatyta riboti ištekliai;

3. nusprendė priimti Tarybos pateiktą Taisomojo biudžeto projektą Nr. 3/2007 be pakeitimų;

4. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai.

P6_TA(2007)0225

Maisto produktų papildymas vitaminais ir mineralais bei tam tikromis kitomis
medžiagomis ***I

2007 m. birželio 7 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Europos Parla-
mento ir Tarybos reglamento, iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 1925/2006 dėl maisto pro-
duktų papildymo vitaminais ir mineralais bei tam tikromis kitomis medžiagomis (COM(2006)0606

— C6-0337/2006 — 2006/0193(COD))

(Bendro sprendimo procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

— atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai (COM(2006)0606) (1),

— atsižvelgdamas į EB sutarties 251 straipsnio 2 dalį ir 95 straipsnį, pagal kuriuos Komisija jam pateikė
pasiūlymą (C6-0337/2006),

(1) Dar neskelbta OL.

C 125 E/116 LT 2008 5 22Europos Sąjungos oficialusis leidinys

2007 m. birželio 7 d., ketvirtadienis


